Nos vero capitulum praedictum salubri ipsius canonici nostri pro-
posilo favorabiliter annuentes ac praemissa omnia et singula rata et gra-
ta habentes eaque approbantes, advertentes illa evidenler cedere ad
magnam utilitatem et honorem dictae ecclesiae et personarum eiusdem,
regimen et administrationem dictae eleemosinariae nostrae eidem cano-
nico quandiu vixerit duximus tenore praesentium committendum ;
volentes et consentientes expresse quod dictus dominus Ademarus pro
ipso canonico nostro et eius nomine dictam eleemosinariam regat et
gubernet pro nostro concanonico vivente et etiam post mortem eius sub
modis et formis superius declaratis quandiu vixerit et in praemissis et
circa ea bene et fideliter se habebit. In quorum praemissorum testimo-
nium nos capitulum et Petrus Bruneti canonicus praedictus praesentes
literas seu praesens instrumentum publicum fieri fecimus et sigillo
Petragoricensis curiae ad nostras praeces et instantiam et sigillo nostro
proprio sigillari signoque et subscriptione infrascripti notarii consignari.

Nos vero officialis Petragoricensis sigillum dictae curiae ad
praeces et instantiam dictorum canonicorum capitulantium et capitu
lum dictae ecclesiae ut praedicitur facientium et dicti Pétri Bruneti
canonici praemissa concedentium ; qui volentes et petenies fuerunt
authoritate nostra ad praemissorum observantiam prout eos et quemli-
bet eorum tangit in scriptis senteiitialiter condemnati ; et nos dictum
capitulum sigillum no.strum praesentibus litteris seu publico instrumen-
to duximus in lestimonium praemissorum apponendum.

Acta fuerunt praemissa in capitule ecclesiae praedictae, praeno-
minatis canonicis ibidem ad capitulum congregatis, die veneris post
festum beati Bartholomaei apostoli, anno Domini millésime trecentesi-
mo trigesime nene, indictiene septima, pentificatus sanctissimi patris
in Christe demini domini Benedicti, digna Dei previdentia papae due-
decimi anne quarte ; praesentibus discretis viris deminis Fertanerie de
Calvemente ecclesiae Sancti Maximi de Peyeyrals, Stéphane de Qua-
tremalia et Heliae Fabri presbiteris, testibus ad praemissa vecatis spe-
cialiter et regatis sic signatis et me Germane de Berne clerice de villa
Pedii Sancti Frentenis Petragericensis, imperiali autheritate publice
notarié, qui una cum praedictis testibus, die, anne, loce, indictiene et
penlificatu praedictis praemissis omnibus et singulis dum agerentur in
dicte capitule praesens persenaliter interfui et praedicta netavi et exin-
de praesentes literas seu praesens instrumentum publicum de pretherel-
le mee extrahi et gressari fieri et eis seu manu prepria me subscripsi ac
illas seu illuc vecatus et requisitus signe mee solite et publice censi-
gnari in testimenium veritatis praedictae in fermam publicam redigen-
dam.

Et constat nebis, efficiali, capitule et notarié praedicte de dictie-
ne pauperibus in interlineatura pesitis et de rasura et vitie appesitis in
dictiene La Reumagiere prepe ; et sunt sub sigillé curiae praedictae ; et
est sciendum qued de praedictis fuerunt censimiles duae lillerae seu
due intrumenta eiusdem teneris una seu unum ad epus dicti capituli et
alia seu aliud ad epus dicti demini Pétri Bruneti praedicti dictum ut
supra.

G. de Berne recepit

Pièce justificative n° 2

A.D. 24 ; 2 E 1823/151, n° 7 ; copie papier
Périgueux, le 10 mars 1473

Universis et singulis praesenies literas inspecturis, visuris, lectu-
ris et etiam audituris, Peirus Guilho presbiter, vicarius vicariae Sanctae
Marthae in ecclesia collegiata Sancti Frontonis Petrachoricensis funda-
tae et institutae, salutem in Domino et liiteris praesentibus perpetuo
dare fidem. Noverilis quod ego dictas Petrus Guilho gratis et sponte et
de mea certa scientia, non coactus, non deceptus sed de iure et facto et
dictae vicariae meae certus. cercioratus ad plénum et inslructus reco-
gnosco et in veritate tenoris praesentium litterarum publice confiteor
pure, libéré, simpliciter et sine conditione quacumque pro me et meis
successoribus universis me tenere et possidere a venerabilibus viris
dominis Helia de Boussavino, Petro Brochardi, Guilielmo Robberli,
Guillelmo Margoti, Joanna Ranconeti, Joanne Morandi, Petro Colom-
berii, Bernardo de Abzaco, Guillelmo Bodini, Archambaldo Montouso
et Paschali Poleta, canonicis dictae collegiatae Sancti Frontonis eccle-
siae, in eorum capitulo ad sonum campanae insimul congregatis ibi-
demque capitulantibus et capitulum suum facientibus et tenentibus et
de negotiis dictae eorum ecclesiae iractantibus et expedientibus pro se,
ecclesia et successoribus suis quibuscumque solemniter stipulanlibus
videlicet quoddam pratum vicariae meae situm prope viilam Petrachora
et in loco vocato de las Chauchieras proul confroniatur cum prato cha-
ristarum dictae Sancti Frontonis ecclesiae ex una, et cum prato vicariae
beati Michaelis in eadem ecclesia fundatae et intilutae, quoddam valla-
to medio, et cum prato heredorum quondam Giraldi de Servento sive
Guilhasso ex altéra, et cum horto domus de La Batut qiiodam vallato
medio ex alla, et cum prato Geraldi Bardini sive Barbela ex alla, et
cum prato vocato de Meymy partibus ex reliqua. Item ulierius quan-
dam domum praedictae meae vicariae vocatam de Sancto Chamassy
sitam in villa Petrachorensi prout confroniatur cum hospitali de Brune-
to ex una et cum domo cantoriae Sancti Frontonis ex alia et cum car-